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I Kaliska Wystawa Rasowych Gołębi, Drobiu i Drobnego
Inwentarza pod patronatem Starosty Kaliskiego

W dniach 12-13 października na hali Ośrodka Sportu Rehabilitacji i Rekreacji w Kaliszu odbyła się I Kaliska Wystawa
Rasowych Gołębi, Drobiu i Drobnego Inwentarza.

Na Wystawie zaprezentowano gołębie rasowe, drób, króliki oraz alpaki. Pojawiły się gołębie ze wszystkich grup. Nie zabrakło
naszej rodzimej rasy: gołębia Kaliskiego Białego. Na Wystawie wystawiane były również różne rasy kur. Pojawił się też inny
drób grzebiący: indyki oraz perlice w kilku odmianach barwnych, a także drób wodny – od ozdobnych po użytkowy. Jako
ciekawostkę można podać, że po raz pierwszy w Polsce zostały zaprezentowane kaczki krzywodzioby.

Piątek 11 października rozpoczęliśmy Mszą Świętą w kaliskiej  katedrze św. Mikołaja.  Po Mszy odbyło się oficjalne otwarcie
Wystawy  i  poświęcenie  figury  św.  Franciszka,  przyjaciela  wszelkiego  stworzenia.  Ocenę  sędziowską  zaprezentowanych
ptaków w tym dniu prowadzili wspólnie sędziowie polscy i czescy wraz z asystentami. W sobotę (12.10) oraz w niedzielę
(13.10) Wystawa była otwarta dla odwiedzających. Wśród nich ogromne wrażenie zrobiło upierzenie gęsi sewastopolskich –
jest ono długie i poskręcane, tworzące loki.

Odwiedzający mogli obejrzeć różnorodność ras i gatunków zwierząt. Dużym zainteresowaniem, szczególnie wśród dzieci,
oprócz ptaków cieszyły się małe króliczki i alpaki. W niedzielę odbyło się wręczenie nagród oraz pucharów, ufundowanych
przez:  Wicemarszałka Krzysztofa  Grabowskiego –  który  zwycięzcom wręczał  je  osobiście,  przez  Prezydenta M.  Kalisza
Krystiana Kinastowskiego, przez Wojewodę Agatę Sobczyk, Starostę Kaliskiego Jana Adama Kłysza oraz wójtów: Blizanowa,
Gołuchowa, Liskowa, Czermina i Szczytnik i  burmistrzów: Pleszewa, Stawiszyna i Koźminka, a także Starostwa Powiatu
Pleszewskiego.  Dodatkowy puchar  ufundowany  został  przez   Przewodniczącego  Komisji  Standaryzacyjnej  P.  Jarosława
Mazura dla Klaudii Jagielskiej za koguta „Brodacz Antwerpski” w barwie białej.

Po zakończeniu Wystawy figura św. Franciszka trafiła do kaliskiej Katedry, gdzie będzie oczekiwać kolejnych wystaw, a przy
okazji św. Franciszek będzie stamtąd czuwać także nad wszystkimi hodowcami i pasjonatami zwierząt.
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